SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

UNIDADE DE POLÍCIA DE MIGRAÇÃO - UMIG/NPA/DPF/IPN/MG

Assunto: Perda de AR

Destino: DIVISÃO DE REGISTRO MIGRATÓRIO - DRM/CGMIG/DPA/PF

Processo: 08513.001400/2025-21

Interessado: o PETER RENSCH

1. Tendo em vista a PORTARIA N.º 3410-SR/PF/MG, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025  do
Superintendente Regional Substituto da  SR/PF/MG , informo-vos da instauração do procedimento de
perda da Autorização de Residência do estrangeiro  PETER RENSCH.

2. Atenciosamente

Valdir Sobrinho
Cargo

Função

Documento assinado eletronicamente por VALDIR FERREIRA SOBRINHO, Agente de Polícia Federal,
em 13/01/2026, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=144256048&crc=A976F722.
Código verificador: 144256048 e Código CRC: A976F722.

Referência: Processo nº 08513.001400/2025-21 SEI nº 144256048

03/03/2026, 16:50 SEI/PF - 144256048 - Despacho

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=144256048&crc=A976F722
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=144256048&crc=A976F722